

**IV Kadencja  
X Posiedzenie KRDL**

**Stanowisko nr 4/IV/2017  
Krajowej Rady Diagnostów Laboratoryjnych  
z dnia 10 marca 2017 r. w sprawie projektu rozporządzenia  
Ministra Zdrowia w sprawie specjalizacji  
i uzyskiwania tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie  
w ochronie zdrowia**

W związku z przedstawieniem projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie specjalizacji i uzyskiwania tytułu specjalisty w dziedzinach mających zastosowanie w ochronie zdrowia (załącznik do pisma z dnia 28 lutego 2017 r. znak: NSM.0212.1.2017) Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych zwraca uwagę, iż projektowane rozwiązania umożliwiają odbycie specjalizacji m.in. z obszaru diagnostyki laboratoryjnej (mikrobiologii, toksykologii czy wprowadzanej nowej specjalizacji z embriologii klinicznej) przez osoby nieposiadające uprawnień do wykonywania zawodu medycznego.

Należy podkreślić, iż ww. dziedziny specjalizacji odgrywają kluczową rolę w systemie ochrony zdrowia. Sam proces kształcenia specjalizacyjnego ma umożliwić zdobycie specjalistycznej wiedzy oraz umiejętności praktycznych w danej dziedzinie. Nie można pominąć faktu, iż kluczowym elementem tego procesu jest wiedza i umiejętności uzyskane w ramach kształcenia przeddyplomowego. W związku z powyższym możliwość specjalizacji we wskazanych powyżej dziedzinach powinna być zachowana wyłącznie dla osób legitymujących się kwalifikacjami do wykonywania zawodu medycznego, w tym dla diagnostów laboratoryjnych w zakresie dziedzin specjalizacji dotyczących diagnostyki laboratoryjnej, tak jak ma to miejsce w odniesieniu do grupy zawodowej lekarzy, lekarzy dentyków, pielęgniarek, położnych, czy farmaceutów.

Krajowa Rada Diagnostów Laboratoryjnych sprzeciwia się możliwości uzyskania uprawnień diagnosty laboratoryjnego przez osoby nieposiadające wykształcenia medycznego tj. legitymujące się tytułem magistra lub magistra inżyniera na kierunku biologia, biotechnologia oraz chemia, które uzyskają tytuł specjalisty w dziedzinie mikrobiologii, czy toksykologii.

**Sekretarz KRDL**

**Prezes KRDL**

**(-) Alina Niewiadomska**

**(-) Elżbieta Puacz**